
Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta  

Univerzita Karlova  

 

Název práce: Uplatnění informační bezpečnosti v oblasti tisku – případová studie 

 
Typ práce: bakalářská 

Hodnocení práce: výborně 

Vedoucí práce: Ing. Jitka Novotná, Ph.D.  

Řešitel/-ka práce: Bc. Karolina Kahancová 

 

Slovní hodnocení práce  

Diplomová práce se věnuje informační bezpečnosti v oblasti tisku. Bezpečnost jako taková není 

novým oborem, je však dlouhodobě podceňovaná a s neustálým rozvojem kybernetiky klade neustálé 

požadavky na rozvoj řízení hrozeb. Autorka se ve své práci věnuje specifické oblasti, bezpečnost 

v oblasti tisku. Tato skutečnost prospěla práci, že se zbytečně nerozbíhala do mnoha směrů ani neruší  

zbytečným zobecněním.  

První až třetí kapitola se věnují hrozbám a útokům na tiskárny, resp. tiskové servery. Teoretická část 

je zakončena zajímavou ukázkou použití penetračního nástroje Shodan a ověření viditelnosti, a tedy i 

zranitelnosti, tiskových portů 9100 v jedenácti vybraných evropských zemích (str. 37).    

Případová studie se opírá o šetření uskutečněné v červnu 2022. Návratnost dotazníku byla 43%, což 

bylo méně než autorka původně čekala. Přesto se stále jedná o reprezentativní vzorek. Kapitola č. 4 

dostatečně podrobně prezentuje výzkumné otázky, metodologii i postup. Hlavní zaměření bylo  

- na znalosti a návyky z hlediska bezpečnosti tisku u zaměstnanců,  

- vhodnost zabezpečení sítě a  

- případně na možnosti zlepšení proces tisku z hlediska bezpečnosti. 

V textu jsou uvedeny všechny otázky, odpovědi vč. případných slovních komentářů. Výsledky jsou 

graficky i textově přehledně popsány na stránkách 57 - 75 v dostatečném detailu. V závěrečném 

vyhodnocení doporučuje autorka zavedení dvoufázového ověření při tisku. Dle mého názoru by stálo 

za zdůraznění i správného nastavení typologie sítě. 

Autorka při psaní postupovala samostatně. Práce je napsaná čtivě, dle mého názoru formálně 

správně, ale zároveň se nevyhýbá odborným a technickým oblastem v podobě OWASP, PEN testů a 

SIEM.  Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně.  

Prosím, zda by autorka při obhajobě vysvětlila princip „pull printing“ a popsala jakou roli hraje ve 

výsledcích případové studie a porovnala s odpověďmi na otázkami 7 a 8 týkající se rizika narušení 

bezpečnosti. 

 

  



Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta  

Univerzita Karlova  

  Diplomová práce     

   Aspekt kv. práce Vysvětlení Možné hodnocení 

  
metodologie a věcné 
zpracování tématu 

hodnotí se zvládnutí obsahové (věcné) stránky 
práce, splnění zadaného úkolu, využití 
výzkumných metod apod. 

32 z 40 bodů 

  
přínos a novost práce hodnotí se přínos a novost práce pro 

informační vědu v ČR 
10 z 20 bodů 

  

citování, korektnost 
citování, využití inf. 
Zdrojů 

hodnotí se zejména využití odkazů a pramenů 
v textu, korektnost citování; hodnotí se využití 
cizojazyčných pramenů; (v případě plagiátů je 
student vyřazen ze studia bez další obhajoby) 

20 z 20 bodů 

  
slohové zpracování hodnotí se čtivost textu, skladba vět, odborný 

styl vyjadřování, rozsah práce 
15 z 15 bodů 

  
gramatika textu hodnotí se gramatická úroveň práce, hrubky, 

čárky ve větách apod. 
5 z 5 bodů 

  CELKEM   82 ze 100 bodů 

                
  
Hodnocení diplomových prací 

  Bodový zisk za práci Hodnocení   

  0-50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě   

  51-60 bodů Dobře (3)   

  61-80 bodů Velmi dobře (2)   

  81-100 bodů Výborně (1)   

 

 

 

    V Praze 13.1.2023         Jitka Novotná 

 


